
Wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012 in

verband met een verbod oplaten ballonnen

De Raad van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 november 2019 (raadsvoorstel nr.

19bb23362); raadsstuk 19bb25229;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

overwegende, dat het wenselijk is de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 te wijzigen;

besluit:

Artikel I
De Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

In de inhoudsopgave van de toelichting wordt ingevoegd ‘Artikel 4.9b Verbod oplaten ballonnen’.

 

B

Na artikel 4:9a wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 4:9b Verbod oplaten ballonnen

1. In dit artikel wordt onder ballon mede verstaan: herdenkingsballon, vuurballon, sfeerballon,

geluks-lampion, Thaise wensballon, papierballon en geluksballon, dan wel een voorwerp dat door

middel van open vuur of gas opstijgt en zonder sturing wegdrijft.

2. Het is verboden ballonnen, van welk materiaal dan ook, door middel van hete lucht afkomstig

van vuur, dan wel door middel van helium of andere gassen, op te laten stijgen of te doen laten

opstijgen.

3. Het verbod in het tweede lid is niet van toepassing op een luchtballon, zijnde een luchtvaartuig,

of een ballon ten behoeve van wetenschappelijk of meteorologisch onderzoek.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2020.

Artikel III
Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012

in verband met een verbod oplaten ballonnen.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 12 december 2019.

De griffier,

M.J.E.M. van Dam

De voorzitter,

A. Aboutaleb

Nr. 320278

GEMEENTEBLAD 30 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 320278 30 december 20191



Dit gemeenteblad 2019, nummer 214, is uitgegeven op 20 december 2019 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2019 nr. 320278 30 december 20192

http://www.bis.rotterdam.nl/

